fiera el Bautismo, allí podrá bau-  
tizarse.

537.—Si post inquisitionem a  
Parroco rite peractam dubium  
perseveret de Baptismo adulti ex  
catholicis parentibus nati, Epis-  
copus si fieri potest consulatur:  
ubi vero tempus non suppetat,  
Baptisma sub conditione confera-  
tur, de quo Episcopus certior red-  
dendus. Eadem norma tenenda  
quoad filios haereticorum et aca-  
tholicorum, qui ad nostram fidem  
convertuntur, minime vero adul-  
ti huiusmodi baptizentur absque  
fidei catholicae professione, si  
aetatem quatuordecim annorum  
nondum compleverint: secus ab-  
iuratio etiam exigatur haeresis  
vel errorum.

538.—Meminerint Parochi, et  
fideles frequenter doceant mu-  
nus patrini interdictum esse in-  
fidelibus, haereticis, publice ex-  
communicatis, publice criminis-  
sis, iis qui rudimenta fidei igno-  
rant ac omnibus denique aca-  
tholicis; prudenter igitur hi omnes  
ab hoc munere arcendi sunt.

539.—Clerici absque Episcopi  
licentia expressa patrini mune-  
re minime fungantur.

540.—Antequam Baptismus  
conferatur minister sacerdotis  
baptizantis, vel si adsit, scriba  
Parochi qui vulgo vocatur *Notario*, accurate inscribat in codice  
ad id destinato, non vero in char-

538.—Recuerden los Párrocos  
y enséñenlo con frecuencia á los  
fieles; que el oficio de padrino  
está prohibido á los infieles, he-  
rejes, excomulgados públicos,  
criminales públicos, á los que ig-  
noren los rudimentos de la fe, y  
finalmente, á todos los que no  
son católicos; por consiguiente,  
todos estos serán desechados con  
prudencia de este cargo.

539.—Los clérigos, sin expre-  
sa licencia del Obispo, no po-  
drán servir de padrinos.

540.—Antes de que se confie-  
ra el Bautismo, el ayudante del  
sacerdote que bautiza ó el escri-  
biente del Párroco, vulgarmen-  
te llamado *Notario*, si le hay,  
anotará con cuidado en un cu-

tulis, nomen baptizandi ac nomen et cognomen parentum et patrinorum: si autem de filio agatur illegitimo nomen patris nullatenus inquiratur; postea vero attestatio iuridica de collatione Baptismi in parochiali libro iuxta normam a Rituali Romano praescriptam conficiatur.

541.—Baptizandis non alia imponantur nomina nisi quae in Martyrologio Romano inveniuntur; quare in singulis ecclesiis parochialibus Martyrologii Romani exemplar, aut alia probata menologia habeantur.

542.—Si extra ecclesiam parvulum ob casum necessitatis baptizare contigerit, quamprimum in ecclesiam afferatur ad coemonias iuxta Rituale Romanum supplendas.